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Grad;. åt det ærede Medlem kunde gaâ 
med til den Ordning, der sidst Mev truffen, 
tili1 det var saa vist ikke en Ordning, der 
tilfredsstillede Béfolkhingeii, tværtimod; 
det ærede Medlem maa dog vide, at Befolk- 
ningen derovre har , , s i g  mod dette For- 
slag D'g. sendt Deputation paa^ Deputation 
til; Landstinget for at faa det; til ikKe at 
fastholde det Standpunkt som var taget 
hér i Tinget. Naar der er Tale om at 
give Statens Penge ud til noget, der kan 

t i l fredsst i l le  Befolkningen, tror jeg, at det 
Lovforslag, som n- u foreligger, i en ganske 
anderledes Grad vil gøre det. Det har 
Befolkningen selv vist, og den maa vel 
selv beds t  yide, hvad der tilfredsstiller 

/_ I den. 
홢 Det ærede Medl e iii fra Varde. (S. Sø- 

lensen) talte igen om Engene; og om, at 
Fiskeriet ikke gik : f ' ' ' ' '  og at ilørskæret ' 
gik tilbage. Saa er det mærkelige at Be- 
folkningen derovre ikke er klogere, thi de 
forlange næsten alle som een, at vi skulle 
vedtage Lovforslaget. Hvis Stillingen vir- 
kelig var dén, at det var gaaet tilbage for 
Befolkningen baade i den ene og den 
anden Retning, baade for Fiskerne og for 
Landbrugerne, tvivler jeg om, at de vilde 
stille sig; som de have 'gj,òrt, Men det er 4. 
heller ikke rigtigt, og det undrer mig i 
højeste Grad, at det ærede Medlem kan 
paastaa det.' Efter de Oplysninger, , jeg 
har faaet derovre fra, er Forholdet det, at 
Engene aldrig have været bedre, end de 
ere nu, og hvad Fiskeriet angåar, nytter 
det ikke det ærede Medlem at ville paa- 
;staå, at det er gaaet tilbage. Ja, jeg tør 
roligt paastaa, '-'at det ærede Medlem ved, 
at det ikke forholder sig saaledes, thi der 
er en Fremgang i Fiskeriet i dette Øje- 
blik, som der aldrig har været før. 

홢 Første Viceformand (E#ersøe) De 
Udtryk, det ærede Medlem benyttede, vare 

I 1, I ,, ikke videre heldige.Y 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): ,"l, Med 
Hensyn iil Børskæret er det päästaaet, 
at d e t  er--gaaet -tilbage. Det undrer mig 
dog, at Befolkningen derovre ikke ved de 
forskellige Deputationer og i de Heiivéndel- 
ser, der ere skete til de forskellige Udvalg, har 
peget paa, at Rørgkære-L er gaaet tilbage. 
Det har man imidlertid ikke. 

: : Hvis man nu fulgte de Herrer og førte 
Lovforslaget tilbage til den Affattelse,' det 
hav de d det sidst gik fra Folketinget 

I - hvad vilde Følgen saa blive? Ja  det ærede 
Medlem fra SR»elso (Holger Neergaard) 
siger, at Følgen vil blive ,:den,,' at saa vil 

Landstinget tage Lovforslaget. Det tror 
j'̂ '" ikke paa; dette Lovforslag har man 
ikke ret stor Tiltro til i Landstinget; 
det var kun et Mindretal paa 8 Med- 
lemmer, som støttede dette Lovforslag, 
medens det overvejende Flertal gik imod 
det. Jeg synes derfor ikke, der kan være , ' 
noget som helst Haab om, at Landstinget 
skulde slutte sig til dette Lovforslag, hvis 
det paa ny blev vedtaget her. Følgen vilde 
tværtimod blive den, at dér ingen Verdens 
Ting sker derovre, at Forholdene blive, 
som de ere, med det usikrede --Lø4. Naar 
de Herrer ere saa bange for Oversvøm- 
melser, forstaar jeg ikke det Standpunkt, 
de nu tage, thi Faren for Oversvømmelser 
vil netdD saa blive større end noffen Sinde. 
{Jeg vil derfor paa ny anbefale at stemme 
for Lovforslaget, som det nu er Oversendt: 
til os fra Landstinget. 

i Eduard Larsen: Den ærede O r d  
ifører (P. Th. Nielsen) har stadig meget 
s vanskeligt ved at forstää, at vi med vort 
.Forslag kunne være hær ved en endelig 
Løsning. Naar han vil sammenligne de to 
iForslag, maa dog vel Sagens Kærne kunne 
gaa op for a m ,  og Sagens K '< " er 'den 
at vi véd vort Forslag opnaa en endelig 
Løsning af Spørgsmaalet Hvide Sande, det 
bliver bragt ud af Verden. Derefter stile 
vi henimod en af Ministeren lores åaét 
Løsning, der skal forelægges som Lov- 
forslag i den kommende Vinter 홢 det er 
jo 'dét, dér er Forudsætningen for vort 
Forslag 홢, og dermed ere vi paa Vej til 
den endelige Løsninsv -'Jeu kan ikke sitre 
mere, end at ',̂vi ere paa Vej, thi det er jo 
Lovgivningsmagten, der har det afgørende 
Ord i denne Sag. Men med det o re  g -  
gende Lovforslag faa vi et Forsøg, som 
i Virkeligheden intet Forsøg er. Vi 
have faaet det karakteriseret paa den 
Maade, at alle Instanser, der skulle af- 
gøre, hvordan vi .홢, skulle 홢, gaa til Løsningen 
al: opørgsinaalet, svæve ganske i det usikre, 
svæve ganske i det blaa. Naar man sam- ' 
menligner det Forslag, dér angiver en 
usikker Tidsfrist, med det, vi have f'ore- 
slaaet, forekommer det mig, at man maa 
kunne indse, hvad der forstaas ved en en- 
delig Løshing. Vi ere paa Vej til den. 
Det forekommer mig, at den ærede Ord- , I 
fører og hans Parti ikke ere det: 

S. Sørensen: Dét 'Udtryk, den ærede 
Ordfører (P. Th. Nielsen) benytter, skal jeg 
ganske lade ligge 홢 et af dem er jo alle-. 
rede paatalt. Naar ban :sigér, at Befolk- 
ningen derovre alle som een vil have Lø- 


